
COMUNE DI CRESPINO

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 96/GC.
In data 29/12/2010

Lavori di realizzazione di un nuovo parcheggio in via Dante a servizio del plesso 
scolastico. Approvazione progetto preliminare.

OGGETTO:

     L'anno DUEMILADIECI, il giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE alle ore 13,00 nella 
solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Cognome e Nome PresenteN. Assente

XZIVIANI LUIGI  - Sindaco1

XMARZOLLA ARIELLA  - Assessore2

XGEMELLI PIETRO  - Assessore3

XFINOTTI MASSIMO  - Assessore4

XPAVANI LUIGI  - Assessore5

Il Sindaco dr. Luigi Ziviani, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, 
del D.Lgs. 267/2000) il Segretario Comunale Signor MAZZA dr. Paolo.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
- il responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile,
ai sensi dell'art' 49 del D.Lgs. 267/2000 hanno espresso parere favorvole.



 1

OGGETTO Lavori di realizzazione di un nuovo parcheggio in via Dante  a servizio del plesso scolastico. 
Approvazione progetto preliminare. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione ha programmato la realizzazione di un parcheggio a servizio del Plesso 
Scolastico allo scopo di assicurare maggiore sicurezza agli studenti, evitando la circolazione di mezzi nel cortile delle 
scuole; 

Visto il progetto preliminare predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale che presenta il seguente quadro 
economico:  

  

 

Ritenuto di finanziare l’opera con fondi propri di bilancio; 

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

Tutto ciò premesso; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare il progetto preliminare dei lavori di realizzazione di un nuovo parcheggio in via Dante  a 
servizio del plesso scolastico redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale che presenta il seguente quadro 

economico: 
 

 

 

A LAVORI EURO 

A1 Importo lavori a base d’asta  40.500,00 

A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 1.500,00 

 SOMMANO 42.000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

B1 Spese tecniche per D.L.,  contabilità, coordinatore alla sicurezza per progettazione ed 
esecuzione lavori (Compresa Cassa Previdenza) 

 
10.000,00 

B2 Somma per incentivazione di cui all’art. 92 del D.Lgs. 163/2006 (2%) 840,00 

B3 Imprevisti (IVA compresa) 792,00 

B4 I.V.A. al 10% su A1 + A2 4.200,00 

B5 IVA 20% su B1 + B2 2.168,00 

 Totale somme a disposizione  18.000,00 

 TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B)  60.000,00 

A LAVORI EURO 

A1 Importo lavori a base d’asta  40.500,00 

A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 1.500,00 

 SOMMANO 42.000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

B1 Spese tecniche per D.L.,  contabilità, coordinatore alla sicurezza per progettazione ed 
esecuzione lavori (Compresa Cassa Previdenza) 

 
10.000,00 

B2 Somma per incentivazione di cui all’art. 92 del D.Lgs. 163/2006 (2%) 840,00 

B3 Imprevisti (IVA compresa) 792,00 

B4 I.V.A. al 10% su A1 + A2 4.200,00 

B5 IVA 20% su B1 + B2 2.168,00 

 Totale somme a disposizione  18.000,00 

 TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B)  60.000,00 



 2

 

2) di dare atto che l’opera sarà finanziata con fondi propri di bilancio; 

 

3) di dichiarare, con separata votazione con esito unanime e favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4) del D.Lgs. n .267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C:\Doc.utc\LAVORI PUBBLICI\PARCHEGGIO SCUOLE\DELIBERE\Approvazione progetto PRELIMINARE..doc 



Approvato e sottoscritto:

MAZZA DR. PAOLO ZIVIANI DR. LUIGI

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

X è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 30/12/2010 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000).

che la presente deliberazione:

ATTESTA

X

Il sottoscritto visti gli atti di ufficio,

Reg. Pubbl. .................

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000X

è stata trasmessa in data 30/12/2010 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lsg. 267/2000)X

MAZZA DR. PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALEDalla Residenza Comunale, lì                                              

MAZZA DR. PAOLO
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto visti gli atti di ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è divenuta esecutiva il giorno 09/01/2011

Decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell'atto all'organo di controllo (art. 134, comma 1, del 
D.Lsg. n. 267/2000)

Ha acquistato efficacia, il giorno ..............., avendo il Consiglio confermato l'atto con 
deliberazione n. ..... in data .............. (art. 127, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000);

E' stata affissa all'Albo Pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000, per mquindici giorni consecutivi dal 30/12/2010 al 14/01/2011

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale, lì .............................


